
| Citová deprivace – maturitní otázka ZSV

| Strana 1 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

 

Otázka: Citová deprivace

Předmět: Základy společenských věd

Přidal(a): Jessie

 

 

 

 

Poruchy zaměřenosti

Zaměřenost osobnosti nevede vždy k cílům a uspokojením, a pro některé lidi je
velmi těžké se s tím vyrovnat

Důležité  je,  v  jakém věku  postižení  proběhlo  (v  mladším věku  lze  překonat
zklamání lépe než v dospělosti)

Citová deprivace (strádání)

Senzomotorická

Dítě postrádá rozmanitost pohybu, které by je smyslově rozvíjely (možnost
s předměty manipulovat

Činnostní

Dítěti chybí podněty motivující k činnostem a aktivitám

Citová

Nejdůležitější

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material


| Citová deprivace – maturitní otázka ZSV

| Strana 2 | Studijni-svet.cz - databáze 15 000 studijních materiálů a skvělých online kurzů.

Vzniká při odloučení dítěte s rodinou

Nemožnost vcítit se do druhých (bojí se jich, straní se) a druhý se nemůže
vcítit do něho (lhostejnost, nedostatek času, jiné zájmy…)

Dítě pak má pocit, že není milován a také má pocit, že se nemůže svěřit
někomu (vzniká agrese a neschopnost věřit

Deprivační syndrom

Pasivní

Dítě se opožďuje ve vývoji, což také ovlivňuje jeho úspěšnost
v životě

Je často nemocný

Aktivní

Dítě je velmi živé často až vlezlé

Upozorňuje na sebe za každou cenu

Je často agresivní

Frustrace

https://studijni-svet.cz/kurzy/?utm_source=material&utm_medium=offline&utm_campaign=stazeny-material

